SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ASL
ROMA 5

Iy REGIONE
LAZIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N° " 0 0 9 84 DEL 1 '3 SET mzé

STRUTTURA PROPONENTE: UOC APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma | lett. b) del D. Lgs. 36/2023, attraverso portale della
Centrale Acquisti Regione Lazio Stella - PI157450- 24 del 29.08.2024, fornitura Farmaco VALGANCICLOVIR
SANDOZ 450 MG - CIG: B2E018Dé17. Importo complessivo € 25.214,40 Iva esclusa.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Filippo Coiro

Wre\f le _ Non favorevole (vedi motivazioni allegate)
/nt\ﬁ? (ou-) qaa_ 13 SET 2024

PARERE DE ETTORE SANITARIO F.F. Dott. Franco Cortellessa

]

& Fa I o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

aa_ 13 SET 2024

Atto trasmesso al Collegio Sindacale
m] Senza osservazioni i Con osservazioni (vedi allegato)

Il Presidente data

Il Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

: e o > =
Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: _~ = olo Lo AA

Registrazione n. 292 ((//1 )’JS = del ﬂ4" 07-2023
Il Direttore Ad Interim UOC Bilancio e Contabilita Q
(Dott. Fabio Filippi) T

Il Dirigente elo il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto a seguito dell'istruttoria
attesta che l'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed é utile per il seryizio pubblico

f \

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile F.O. Dispositivi Medici e Farmaci d;&
Dott.ssa Alessia Picchi

Il Direttore UOC Appalti e Contratti 7 %
Dott. Mario Petrucci / N\
La presente deliberazione & costituita da n. 2 pagine 4

da n. 2 allegato composto da un totale di n. 3 pagine
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La UOC Appalti e Contratti, relaziona al Commissario Straordinario quanto segue e sottopone il seguente
schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 19/07/2019, parzialmente modificata con Deliberazione
n.1126 del 10/09/2019, con la quale é stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del
17/10/2019 e della deliberazione n.993 del 07/06/2022 con la quale sono state proposte modifiche all'Atto
Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 16/06/2022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suppl.|,
del 05/07/2022;

PREMESSO che con mail del 27.08.2024, conservata in atti del procedimento, la Dirigente Farmacista presso
la UOC Farmacia Territoriale, Dr.ssa Romina Pagliaro, ha chiesto alla UOC Appalti e Contratti di provvedere,
con urgenza, all'approvvigionamento del FARMACO VANGALCICLOVIR 450MG alla Societa SANDOZ, in
quanto unica disponibile a fornire lo stesso come risulta da comunicazione AIFA —Farmaci Carenti, allegata alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Farmaco di cui sopra & presente nella VII° TRANCHE 2024 - Lotto 107 — non ancora
presente su Piattaforma Stella @ questa Azienda provvedera a recepire gli affidamenti una volta caricate tutte le
convenzioni di che trattasi in base ai fabbisogni predisposti dalla Farmacia Ospedaliera;

TENUTO CONTO che i fabbisogni anno 2024 previsti e confermati dalla Dirigente Farmacista, Dr.ssa
Romina Pagliaro, per il farmaco VALGANCICLOVIR 450MG é pari a 3.060 compresse;

PRESO ATTO del preventivo inviato via mail del 29.08.2024 dalla Societa SANDOZ SPA inviata alla Dr.ssa
Pagliaro, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, il prezzo per il
farmaco di che trattasi € stato proposto a € 8,24 per compressa Iva esclusa;

RILEVATO per tutto quanto sopra, in ottemperanza alla disposizione della Regione Lazio, nota protocollo
U.0449260 del 25.04.2023, & stata attivato sul portale del Mercato Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.) e
sulla piattaforma e-Procurement regionale Stella, affidamento diretto PI157450-24 del 29.08.2024, con la
Societa SANDOZ Spa, per la fornitura di n. 3060 cps per fabbisogno anno 2024 del FARMACO
VANGALCICLOVIR 450MG corrispondente al lotto 107 della VII° TRANCHE 2024 Gara Farmaci Regione
Lazio non ancora presente sulla Piattaforma Stella, per un importo totale di € 25.214,40 Iva esclusa;

CHE ai sensi dell’'art. 26 del D. Lgs. 36/2023, questa Azienda si avvale della piattaforma di e-procurement della
Regione Lazio S.Tel.La per la quale il Direttore Generale ha sottoscritto, e trasmesso con prot. 6168 del
07.02.2024, alla Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio I"*accordo di collaborazione per
I'utilizzo della piattaforma S.Tel.La” che opera in qualita di piattaforma certificata, all'interno dell’ecosistema
nazionale di approvvigionamento digitale, tramite la quale ¢ stato acquisito il CIG: B2EQI18D617;

RITENUTO per quanto sopra, dover affidare, ai sensi dell'art. 50 comma | lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la
fornitura di n. 3060 cps del FARMACO VANGALCICLOVIR 450MG corrispondente al lotto 107 della VII°
TRANCHE 2024 Gara Farmaci Regione Lazio non ancora presente sulla Piattaforma Stella, alla societa
SANDOZ Spa alle condizioni di cui all'offerta sul portale del Mercato Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.)
della piattaforma e-Procurement regionale Stella, PI157450-24 del 29.08.2024, per I'importo di € 25.214,40 Iva
esclusa + Iva al 10% per un totale di € 27.735,84 Iva inclusa.

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

I. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma | lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 3060 cps del
FARMACO VANGALCICLOVIR 450MG corrispondente al lotto 107 della VII° TRANCHE 2024 Gara
Farmaci Regione Lazio non ancora presente sulla Piattaforma Stella, alla societa SANDOZ Spa alle
condizioni di cui all'offerta sul portale del Mercato Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.) della
piattaforma e-Procurement regionale Stella, PI157450-24 del 29.08.2024, per I'importo di € 25.214,40 Iva
esclusa + Iva al 10% per un totale di € 27.735,84 Iva inclusa.

2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare la spesa complessiva di € 27.735,84 Iva inclusa sul C.C.
501010101 “Medicinali” — budget 2024 fino al 31.12.2024;



di nominare DEC la Dott.ssa Marisa Latini, Direttore f.f. UOC Farmacia Territoriale;

3. di trasmettere copia del presente atto al DEC e alla UOC Farmacia Territoriale al fine della gestione
contrattuale, emissione degli ordinativi di acquisto dei farmaci, espressamente richiamati in narrativa, presa
in carico, scarico e conseguente liquidazione delle fatture;

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nellAlbo Pretorio on-line aziendale ai sensi
dell'art. 32 comma | della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

Attesta altresi che il presente schema di deliberazione, € stato istruito e proposto nel rispetto delle procedure
aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilita ed opportunita dell’attivita aziendale.

Il Direttore
U.O.C. Appalti e Contratti
D/)t;t. Mario Petrucci
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 20/03/2024,

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Contratti, che, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla
normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario ff. e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla UOC Appalti e Contratti.

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32
comma | della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

|l Direttore Amministrativo Il Dirett: anitario f.f.

. Rlippo Goiro Dr.F optellessa
< L g OV
d )\ <
Il Commissario it ordinario
Dott.ssa Silvi V%vfalli

L



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione é stata affissa all’Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell’Azienda
Sanitaria Locale Roma 5 in data: ‘% é SE‘E‘ M2

e b= ¥

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Avv. Enzo Fasani

L’addetto allgubblicazione

Per copia conforme all’'originale, per uso amministrativo

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Avv. Enzo Fasani

Tivoli,




Affidamento Diretto >= 5.000 €

Comgilatore Titolo documento  Fascicolo di Sistema  Registro di Sistema

Petrucci Mario GARA | FE035052 PI157450-24
. . . REGIONALE . :
FARMACI VII
TRANCHE
2024
Data invio Fase

59;’0'3{2624 , T Pubblicato

12:57:35
Scheda PCP Stato Scheda PCP
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Ente Proponente  R.U.P. Proponente

Ente Appaltante
Azienda R.U.P./Delegato
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.- protocolloé@pec.aslromag.it

Dadi affidamento

Oggetto

GARA REGIONALE FARMACI Vil TRANCHE 2024

FORNITURA TRIENNALE FARMACO VALGANCICLOVIR SANDOZ 450 MC ( 3060 COMPRESSE l
PREZZO UNITARIO EURO 8,24

PREZZO TOTALE EURO 25.214,40

Tipo di Appalto CUP (in caso di piu CUP utilizzare il separatore ;) CIC
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“Formiture | ; 'B2E018D617 |

@ Cliccare sullicona accanto per scegiiere il comune

Luogo ISTAT

Tivoli i

Codice
identificative
corrispondente al
sistema di
codifica CPV

P

Interoperabilita

Codice appalto interno  Id Appalto ANAC  Centro di costo
Ente appaltante

339570a6-4fde- | bf04238c- I

4993-8756- : f&dc-4bc7- | 06594536~

e1b287d12934 | B7F1-4F51-

N s bcd?ME?fch | AFA- 1
' 97004111248D

zioni svolte Categoria Motivo Urgenza



Fornitura di

Vadi aliegaln
beni

‘Funzionisvolite’

Informazioni sull'invio

Indirizzo dei documenti di gara

“Non appfl'cabt.‘e

OE non in possesso di codice fiscale italiano

i
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E
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Ruolo Operatore Tipo Operatore
Economico Economico
Hf:)peratare gmrendlton
Economico Jindividuali,
MoNosogge. .%
Somme a Imparto
Disposizione Affidamento
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Awvalimento

‘no

Paese Operatore
Economico

Down
Response

| esito-operazione Elaborato | 30/08/2024 19:32:10 | 30,08/2024 19:32:10 AD3
| esito—operazione Errore | 30/08/2024 09:31.59 | 30/08/2024 09:31:59 | Eccezione di | NONE | NONE | AD3
Eas e e s runtime dal - ; e
! : metodo oo
[ - | PDNDRequest()
I — Chiamata _
‘| alla SendAsync
i = :One or more -
. Soperfors ~ny
o o bocoumed. = :
esito-operazione Errore 29/08/2024 23:30:19 | 29/08/2024 23:30:19 | Eccezione di NONE NONE AD3
runtime dal
metodo
PDNDRequest()
- Chiamata
alla SendAsync
: One or more
errors
occurred.
 esito-operazione Elaborato | 29/08/2024 13:29:14 | 29/08/2024 13:29:14 :
I esitoOperazionePostPubblicaAwviso | Elaborato | 29/08/2024 13:29:10 | 30,08/2024 19:32:10
i pubblica-awiss . Elaborato | 20/08/2024 13:29:10 | 29/08/2024 13:29:10 | - .
E recupera-cig Elaborato | 29/08/2024 13:29:09 | 29/08/2024 13:29:09
esito-operazione | Elaborato | 29/08/2024 13:2908 | 29,08/2024 13:29:08 |
esito-operazione Elaborato | 29/08/2024 12:57:42 | 29/08/2024 12:57:42
 esito-operazione | Elaborato | 29/08/2024 12:57-33 20/08/2024 132908 |
Elaborato | 29/08/2024 12:57:38 | 29/08/2024 12:57:38

conferma-appalto

_ crea-appafto

T

.| Elaborato E 20/08/2024 12:57:37 ! 29/08/2024 1257:37 |

Fuzioni sEte
Solo aggiudicazione




Zimbra romina.pagliaro@aslroma5.it

R: informazioni valganciclovir mancante

Da : Farmad Carenti <farmacicarenti@aifa.gov.it> mar, 27 ago 2024, 12:15
Oggetto : R: informazioni valganciclovir mancante & 6 allegati
A : Romina Pagliaro <romina.pagliaro@asiromas.it>
Cc : Farmadi Carenti <farmacicarenti@aifa.gov.it>

Gent. me dott.sse,

in riferimento all'oggetto, non essendo stata comunicata allo scrivente Ufficio la carenza dei medicinali di titolaritd Sandoz e Teva, come anticipatovi,
abbiamao provveduto a chiedere ai titolari informazioni circa I'effettiva disponibilita degli stessi.

Ricevuto riscontro, siamo qui a comunicare che:

- il prodotto Valganciclovir Sandoz & al momento disponibile

- il prodotto Valganciclovir Teva comparira nell’aggiornamento dell'elenco dei medicinali carenti che sara pubblicato nella giornata di oggi.

Per i prodotti a base di valganciclovir compresse questo Ufficio ha inserito come suggerimento la possibilita di richiedere autorizzazione all'importazione
dall'estero nel caso in cui le strutture registrassero discontinuita nella fornitura.

L'Ufficio resta a disposizione per eventuali chiarimenti.

Cordiali saluti
Filippa Urso
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AGENTIA ITALIANA DEL FARMACY
e e el

Filippo Urso

Area Ispezioni e Certificazioni

Ufficio Qualita dei Prodotti e Contraste al Crimine Farmaceutico
Via del Tritone. 181 - 00187 Roma - www.aifa .gow.it

Questa e-mail puo contenere informazioni riservate o comungue tutelate ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 (Codice Privacy) ed € rivofta
unicamente al/i seggetto/i cui & indirizzata. La ripreduzione, Ia diffusione e I'utilizzo non autorizzati o da parte di persone diverse dal legittimo
destinatario delle informazioni in essa contenute sono proibiti ed illegittimi. Nel caso abbiate ricevuto questa e-mail per errore, vogliate
cortesemente cancellarla. Grazie.

This e-mail contains information that may be privileged, confidential or otherwise protected from disclosure pursuant to the provisions set
forth by Legislative decree no. 196/2003 (Privacy Code) and is intended only for the addressee(s). Unauthorized copying, dissemination or
use of the information herein or by anyone other than the intended recipient are prohibited and may be unlawful. If you have received this e-
mail by mistake, please delete it. Thank you

Da: Farmaci Carenti <farmacicarenti@aifa govit>
Inviato: venerdi 23 agosto 2024 15:15

A: Romina Pagliaro <romina_pagliaro@aslromaS.ic>
Cc: Farmaci Carenti <farmacicarenti@aifa.gov.it>
Oggetto: R: informazioni valganciclovir mancants

Gentile Dottoressa,
i medicinali a base di valganciclovir nel dosaggic da 450 mg cpr, autorizzati e commercializzati in Italia sono quelli riportati nella tabella di cui sotto e, tra
quesﬁ. attualmente i medicinali il cui codice AIC é rosso, sono carenti.

§ CHEPLAPHARM ARZNEMITTEL GMBH
| ACCORD HEALTHCARE ITALIA Srl
 AUROBINDO PHARMA ITALIASH

VALGANCICLOVIR ACC'S0CFR Wm'
VALGANCICLOVIR AUR'S0CPR
VALGANCICLOVIR MY *60C]
VALGANCICLOVIR SAN'B0CPR 450M' 043694037  SANDOZSpA
VALGANCICLOVIR TEV'BOCPR 450M'042545032  TEVA TALIASH

Ciod premesso, non essendo stata comunicata allo scrivente Ufficio la carenza dei medicinali di titolarita Sandoz e Teva, nella giornata di ieri a seguito degli
scambi intercorsi con lei, abbiamo provweduto a chiedere ai titolari informazioni circa I'effettiva disponibilita degli stessi.

Appena riceverema un riscontro in merito {a guesto punto & verosimile pensare che un riscontro sara ricevuto per la prossima settimana), sara nostra cura
fornirle aggiornamenti.

Cordialmente,
Chiara Parisi

& AFA:

GIE.I'II ITALIANA lll. FARMAZS

Cl'uaraFanu
Ufficic Qualita dei Prodotti e Contrasto al Crimine Farmaceufico
Agenzia Italiana del Farmaco

Via del Tritone, 181 - 00187 Roma



